
Kj-łer Zachodni
Sns“rSraZ j EOK XXIV- SOSNOWIEC, WTOREK 6 CZERWCA 1953 ROKU. Nr. 154.

fona orr? 1 nr I Prenumerata miesięczna w Sosnowcu f> —> Prenumerata miesięczna poza Sosnowcem Q j,
Wild U gr. | bez odnoszenia do domu j w Sosnowcu z odnoszeniem do domu Zl»ISKRfl«

W dniu 5 czerwca 1933 r. o godz. 8 rano po długich i 
ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami rozstał się 
z tym światem nasz najukochańszy mąż ojciec i brat

ANDRZEJ ŻAKOWSKI
technik górniczy

przeżywszy lat 28.
Wyprowadzenie drogich nam zwłok na cmentarz w Niw

ce nastąpi w środę dnia 7-go czerwca 1933 r. o godz. 5-tej 
popołudniu, o czem zawiadamiają pogrążeni w głębokim 
smutku

Zona z córeczką, brat i siostry.

4021

W dniu 5 czerwca 1933 r. zmarł po długich 
cierpieniach

ANDRZEJ ŻAKOWSKI 
podporucznik rezerwy Wojsk Polskich, 

sztygar kop. „Niwka“
W zmarłym tracimy serdecznego i zacnego Ko- 

legęn
Pamięć o nim pozostanie wśród nas na zawsze.

Koledzy Urzędnicy kopalni „Niwka"
w Niwce. 4020

Nowa kadencja
P. PREZYDENTA RZPLITEJ.

WARSZAWA, 5.6. W ub. niedzielę od
była się uroczystość objęcia władzy 
przez Prezydenta Rzplitej prof. Ignace
go Mościckiego na dalszych 7 lat. Uro
czystość odbyła się o godz. 12 w połud
nie na żarniku w Warszawie. Prezydent 
Ignacy Mościcki w obecności rządu i 
marszałków Sejmu i Senatu podpisał akt 
objęcia władzy. W tym’ momencie z bul
warów nad Wisłą rozległo się 101 strza
łów armatnich.

Po podpisaniu aktu Prezydent przyjął 
defiladę oddziałów wojskowych na dzie
dzińcu zamkowym. Przedefilowały od
działy: 21 p. p. 30 pułku strzelców ka
niowskich, 36 pułku Legji akademic
kiej, kompanja zamkowa, oraz szwadron 
szwoleżerów. Około godz. 12.30 uroczy
stość została zakończona.

Lot naokoło świata
LOTNIK MATTERN JUŻ W AZJI.
WARSZAWA, 5.6. = (Tel. wł.) Lotnik 

Mattern przeleciał z Ameryki Atlantyk 
i -wylądował w Oslo (Noriwegja), myśląc, 
źe to Szkocja. Z Oslo poleciał do Mo
skwy i wylądował tam o godz. 14. W 
Moskwie zabawił krótko, mimo, że 
chciano go zatrzymać i poleciał w stro
nę Syberji. Obecnie szybuje naid Azją.

Polska pieśń
W TORUNIU.

TORUŃ, 5.6. W pierwszym dniu Zie
lonych Świąt odbył się w Toruniu ogól
nopolski kongres muzyki kościelnej, po
łączony ze zjazdem kół śpiewaczych 
związku pomorskiego. Na kongresie był 
obecny J.E. ks. prymas Hlond, biskupi 
Okoniewski i Łukomski, wojewoda Kir- 
tiklis, przedstawiciele wojskowości i . in
ni. Po pontyfikalnej sumie połączone 
chóry odśpiewały kilka utworów na ryn
ku toruńskim. Otwarcia trzeciego ogól
nopolskiego kongresu muzyki kościelnej 
dokonał ks. prałat Wysiński, poczem na
stąpiły przemówienia protektorów kon
gresu i prezydenta miasta Torunia. Po
łączone chóry męskie odśpiewały „Gau
dę Mater Polondae" Gorczyckiego. Na
stępnie radca Ludwik Makowski doko
nał otwarcia trzeciego zjazdu Pomor
skiego Związku Kół śpiewaczych. O 
godz. 15.50 w parku odbyły się popisy 
konkursowe chórów okręgowych. O 
godz. 18 w kościele Najśw. Marji Pan
ny odbył się recital organowy, a o godz.
20.45 koncert polskiej muzyki religij
nej w teatrze miejskim w -wykonaniu 
chóru kościelnego św. Jana z Torunia i 
chóru klervków z Pelnilina.

ANDRZEJ ŻAKOWSKI
SZTYGAR KOPALNI „NIWKA" 
zmarł dnia 5 czerwca 1933 roku 

przeżywszy lat 28.

W zmarłym straciliśmy gorliwego i oddanego 
kopalni pracownika.

Cześć Jego pamięci!

DYREKCJA
T-wa Akc. Kop. i Zakł. 

Hutn. Sosnow. w Sosnowcu.

NACISK NA FRANCJĘ 
■■■Mi BY POSZŁA NA USTĘPSTWA.

PARYŻ, 4.6. W nadchodzący czwartek 
po Zielonych Świętach odbędzie się w 
Paryżu niezwykłej ważności konferen
cja polityczna franCusko-angielsko-ame- 
rykańska. Wysłannicy Anglji i Amery
ki nacisnąć mają na premjera Daladiera 
w duchu zgodzenia się Francji na zmia
nę rtykułu 5 paktu czterech, a to w sen
sie umożliwiającym Niemcom szybkie

Międzynarod. zawody motocyklowe 
na torze mysłowickim. ■■■■■■■■■■■i

Wczoraj na torze w Mysłowicach od- 
yły się międzynarodowe wyścigi moto
cyklowe. Ogółem odbyło się 10 biegów.

Pierwszy bieg wygrał Krysia. W fina
le drugiego biegu też Krysta odniósł 
zwycięstwo. W finale trzeciego biegu 
Breslauer, w finale czwartego również 
Breslauer. W wyścigu maszyn zagranicz
nych w finale zajął pierwsze miejsce 
Soerensen (Danja), drugie miejsce Hub- 
man (Styrja), trzecie Killmajer (Austrja) 
W biegu o nagrodę I. K. C. pierwsze 
miejsce zajął Breslauer, drugie Kopiec.

ZARZĄD 
kopalni „Niwka 

w Niwce.

uzbrojenie się i uzyskanie wcześniejsze
go równouprawnienia zbrojeń nie eta
pami ale odrazu.

Sytuacja Daladiera jest dość trudna, 
w każdym razie obrady, wyznaczone na 
czwrtek, budzą olbrzymie zaciekawie
nie w sferach politycznych francuskich, 
które przeciwne są zawarciu pirzez Fran
cję paktu czterech.

polskim zawodnikiem był Krysta, mu
siał się on wycofać z zawodów z powo
du zepsucia się iglicy. Do chwili wyco
fania się prowadził bieg. Dzięki wyco
faniu się Krysty pierwsze miejsce zajął 
Hubmann, drugie Killmajer.

W wyścigu o nagrodę stadjonu pierw
szy był Hubmann, drugi Killmajer, trze
ci Breslauer.

W dwu efektownych wyścigach z sa
molotem zawodnicy mieli okazję do po
kazania dobrej jazdy, jednak nie mogło 
być mowr. o zwycięstwie nad samolo- 

Organizacja zawodów bardzo nicszcze. 
gólna.

Nic obyło się też bez tragicznego wy. 
padku. Oto zawodnik Weil wjechał w 
pewnej chwili w tłum i najechał na 
chłopca, którego w ciężkim stanie od
wieziono do szpitala.Cliłopiec ma pęk. 
niętą podstawę czaszki i naruszony krę
gosłup.

Zawodom przyglądało się kilkanaście 
tysięcy widzów.

Cudowne ocalenie
LOTNIKA.

WARSZAWA, 5.6. (Ted. wł.) Donoszą 
z Grudziądza, że lotnikowi Janowi Hry
niewieckiemu zdarzył się niezwykły wy
padek. Oto gdy znajdował się na wyso
kości 1000 m., coś się w aparacie zepsu
ło i lotnik wyskoczył z samolotu ze spa
dochronem. Opadając z pomocą spado
chronu, zauważył, że znajduje się nad 
jeziorem. Groziła mu niechybna śmierć. 
Na szczęście wiatr odrzucił go z nad je
ziora na jego brzeg i w ten sposób lot
nik został cudownie ocalony.

Straszna katastrofa
KOLEJOWA WE FRANCJI.

PARYŻ, 4.6. W okresie świątecznymi 
wydarzyła się straszna katastrofa pocią
gu kurjerftkiego, idącego z Paryża do 
Bretanjii. Na kilka kilometrów przed sta
cją Nantes wykoleił się w niedzielę ra
no kurjer, pędzący z szybkością 95 kim 
na godzinę wskutek pomyłki maszyni
sty, który nie zauważył sygnału, naka
zującego zwolnienie biegu pociągu.

Jest 15 trupów i przeszło 100 rannych'. 
Byli to przeważnie wycieczkowicze, u- 
dający się z Paryża na święta nad brzeg 
oceanu i kanału La Mnche.

Jednocześnie komunikują do prasy pa
ryskiej, że na wielu drogach nastąpiły 
liczne zderzenia samochodów i wypadki 
motocyklowe, które pociągnęły za sobą 
kilkiu zabitych i sporą liczbę rannych.

Śnieg czerwcowy
SPADŁ W RÓWNEM.

RÓWNE, 5.6'. W ub. niedzielę na 
pograniczu polsko - eowiedkiem w o- 
kolicy Równego stpadł śnieg, (który, 
pokrył cienką warstwą poiła, przy- 
czem temperatura znacznie się obni
żyła. Faikt ten wywołał przygnębie
nie wśród rolników, ponieważ niespo 
dziewane przymrozki i śniegi odbiją 
się fatalnie na sadownictwie. Rów
nież według wiadomości z poza gra
nicy, na Ukrainie sowieckiej spad! 
śnieg i Danuie zimno. '
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MODNY KOMPLET.

MODNY KAPELUSZ.
r Nareszcie odetchniemy z ulgą! Minęła 
śmieszna anoda wysokich niclwarzowych ka
peluszy bez rond. Chociaż przyjęte jest, że 
o umarłych mówi się albo dobrze, albo nie 
mówi się o nich wcale, tym razem pewma 
jestem, że żadna Pani nie uroni łzy nad świe 
żą rnjJgiln. Dość nam nąpsuly krwi, dość da
ły Kię we znaki Ke idlziwołagL Niema osoby, któ 
raby się mogła pochwalić, że taki kapelusz 
upiększa) ją. Twarze pociągłe stawały się 
karykaturalnie długie, okrągłe zaś puchły na 
podobieństwo księżyca w pełni. Coprawda 
moda ma już to do siebie, że jest niestała i 
hołduje coraz to nowym bogom.

„Król umarł, niech żyje król!1* Oto odwie
czne hasło mody. Ale w tym wypadku moda 
ma słuszność — ten ostatni król byl napra
wdę nieznośny. Tym razem nie Paryż, lecz 
Ameryka dyktuje modę. Zaczęło się to od 
Marleny Dietrich, od jej flanelowych spodni 
* całego garnituru o zupełnie męskim faso- 
Sie. Zrazu strój ten przeznaczony był tylko 
na plażę, ale potom, tak się Marlena dobrze 
w nim poczuła, że za nic w świecie nie dhcia 
ła się z nim rozstać. Teanbardziej, że wyglą
dała w nim kobieco i czarująco. Rzecz ja
sna. że strój taki musiał być uzupełniony 
męskim kapeluszem.

*'<’dnv kapeiii'-;- Pani niczem nie różni się 
od kapelusza męża, a jednak wystarczy, że 
go Pani włoży na głowę, aby stracił cały 
swój męski charakter. Zwłaszcza, że kape
lusz robi się z filcu gładkiego lub włochate
go, przyczem im wyższy jest gatunek filcu, 
tem piękniej da się kapelu-z ułożyć. Rondo 
spuszcza się dowolnie, jak kemu do twarzy, 
z przodu lub z boku — można też cale ron
do opuścić. Do kost,jurna i płaszcza nosi się 
kapeiusz o barwie neutralnej, szary lub bei- 
ge. Do jasnych sukien najodpowiedniejszy 
jest kapelusz biały.

Do takiego stroju, przeznaczonego na spa
cer, dobrze jest mieć rękawiczki, pantofle 
i torbę w tym samym odcieniu, co kapelusz. 
Wobec tego, że ckrycia tegoroczne przewa
żnie pozbawione są kołnierzy, a futra do o- 
kryć nie są specjalnie faworyzowane, dużą 
rolę w uzupełnieniu całości toalety grać bę
dą różnokolorowe szale i chustki. Tu fanta
zja i dobry smak będą miały olbrzymie po
le do popisy, a sposób, w jaki Pani ułoży 
swój sizali świadczyć będzie o jej elegancji. 
Do sukienek wzorzystych — a będzie ich 
wiele — rękawiczki i kapelusz mogą być z 
tego samego materjalu a więc z jedwabiu, 
piki, muślinu czy toiie de soie. Do wieczoro
wych sukien, z organdyny , koronki i tiulu 
noszone będą fantastycznie wielkie kapelu
sze — oczywiście z tego samego materjału, 
co suknie.

Oszczędność.
Jeżeli diaiwtnoej mówiło się o oszczędności, 

byllo to sprawą czysto osobistą, obecnie 
oszczędność stała się hasłem ogolnem. Mo
da muslała się również podporządkować te
mu hasłu. Ptód wpływem nakazów oszczędno
ściowych w dziedzinie modiy pojawiły się 
inowaeje. Jedną z takich inowacyj jest wia-

TRZY PO TRZY.

Tak prawi leń.
Co zrobić dzisiaj masz, to zostaw na dzień 

dtrugi —
Tak prawi każdy len — gdy go próżniactwo 

zmoże, 
Nie zając praca, wszak i jutro orzą pługi, 
Co zrobić dzisiaj imasz, to zostaw na dzień 

drugi.

Lecz co masz jutro zjeść, zjedz dziś, bo zje
dzą sługi, 

Niepewny wszak nasz byt, więc nie doży
jesz może,

Co zrobić dzisiaj masz to zostaw na dzień 
drugi —

Tak prawi każdy leń — gdly go próżniactwo 
zmoże.

domość o tem, że przemysł wełniany prze
żywa obecnie okres silnej depresji. Zdawa
łoby się, że wełna powinna oprzeć się kry
zysowi. Szczególnie teraz, gdy kostjum tail- 
leor stał się modtaym, gdy nic go zastąpić 
nie zdoła. Bo rzeczywiście, czyż może być 
coś wdzięczniejszego odi dobrze skrojonego 
kcstj.umu, ozdobionego jasną twarzową blu
zką lub kamizelka? Nie można sobie wyo- 
brazić bez takiego stroju ani wycieczki, ani 
spaceru czy podróży. Sporty pociągają rów
nież za sobą konieczność stosowania wełny. 
Spódnica do golfa musi być z grubej dlobrze 
tkanej wełny; żadna ferma ,.eolotte‘‘ nie

ułoży się dobrze w głębokie fałdy, o ii'e nie 
będzie uszyta z wełny wysokiego gatunku. 
To sarno .można powiedzieć o płaszczu.

Dążność do oszczędzania widać w faso
nach okryć uszytych tok, że przybranie z 
futra staje się zbędnem. Szal z miękkiej 
kolorowej wełny lub dobrego jedwabiu za
stępuje kołnierz i ożywia monotonny kotor 
płaszcza. Zielony, czerwony czy żółty szal 
tak samo odpowiada modnemu płaszczowi 
„mariine“ jak ,gris-fer‘‘ i „beige“. Zamiast 
matowej, puszystej angory modlą sygnali
zuje powrót błyszczącego, cienkiego sukna 
„drap des dames“. . CEUNE.

SSCIEKAWE

MODNE KOSTJUMY KĄPIELOWE.
Stoją od lewej strony ku praiwetj: 1) Try- na elastycznym podkładzie, 
ot z balowem wycięciem, 2) Płaszcz kąpie- przejrzysty. Sitedteą: 1) Kosi1;kot ~ ___ _________ , ________

Iowy z płótna żółtego z białemi wyłogami, 
podbity blatem frotte, 3) Strój plażowy z 
niebieskiego płótna, niebiesko - żółto krat
kowaną bluzką i naszytemi _ kieszonkami. 
4) Kodljuim kąpielowy z wełnianej koronki

BASEN NA SZYNACH.
SHSSEŚS Jeszcze jedna nowość amerykańska.

Amerykańscy króle kolejowi niie mo
gli strawić tego, że parowce transatlan
tyckie są tak wspaniale urządzone. I 
chociaż ekspres puilmanowsiki nie rozpo
rządza tak obszennem pomieszczeniom, 
jak parowiec oceaniczny, niemniej po
stanowili już dzisiaj zaopatrzyć ekspre
sy amerykańskie we wszelkie możliwe 
udogodnienia, by uprzyjemnić podróż
nym czas przejazdu.

Wymyślono więc specjalne wagony 
-pisownie, wagony - goliannie, wagony - 
kina, a nawet wagony - kościoły z ołta
rzem i ławkami. Dotychczas brakowało 
tylko wagonu - basenu pływackiego.

I oto błyskawiczny „Florida - Special", 
którego zadaniem jest przewozić prze
męczonych potentatów New Yorku i Chi 
cago w jakmajszyibszem tempie na kwi
tnące południe Ameryki, może się po
chlubić, że pierwszy posiada w swym

Złoto w kartofelkach
■OM Nieskomplikowany proces chemiczny.

Każdy posiadacz djamemitów wie, ze 
te cenne kamienie nietylko, że zacŁo- 
wu>ją swój blask, ale nawet lepsze je
szcze ognie dają wtedy, gdy się je-prze
chowuje w wydrążonym surowym karto
flu. To też amsterdamscy jubilerzy od
dawca już konserwują w ten sposób 
swoje diamenty.

Od niedawna posługują się eurowemi 
kartoflami także amerykańskie kopalinie 
złota. Używają ich mianowicie przy 
procesie oczyszczania złotodajnej rudy. 
Gdy tylko surowiec zostanie dokładnie 
przemyty, mięsza się go z rtęcią. Miesza-,

„Rasowe” małżeństwa
będą zawierane w Niemczech.

Ogłoszone zostało Rozporządzenie ministra 
spraw wewnętrznych Rzeszy, o powołaniu 
do życia stałej komisji rzeczoznawców dla 
ruchu ludności i problemów rasowych, któ
ra zajmie miejsce utworzonej w r. 1930 a 
zlikwidowanej obecnie państwowej komisji 
dla sprany ruchu ludności. Głownem zada
niem nowoutworzonej komisji będfeie — jak 
głosi komunikat oficjalny — przeciwdziała
nie spadkowi urodzin, których liczba w ostat

cym stopniu, oraz zachowanie czystości ra
sowej _ rodzin niemiedkiich przez niedopu
szczenie do zawierania małżeństw miesza
nych (t-j- aryjczyków z żydówkami i od
wrotnie). Zarządlzeniom nowej „komisji raso- 
wej“, w Skład której — jak głosi komunika! 
— „wchodzą oczywiście tylko lekarze i ucze
ni, których czystość rasowa i przywiązanie 
do reżimu hitlerowskiego została ponad 
wiszelką wątpliwość stwierdzona11. Nadany 
zosianlą. .każdłW9«Ó*po charakter jEgtawowy.

_ r-------------- sile, zupełnie nie- 
c.—„j. Siedlzą: 1) Kostium kąpielowy z 
białej wełny, 2) Spodenki plażowe dla dzie w 
czyrnek, 3) Ubranko płócienne dila chłopczy
ków, 4) Kostjum kąpielowy z wełny z wet- 
kanyim biustonoszem, 5) Kostjum do kąpieli 
słonecznych.

składzie basen pływacki. Prawdziwy 
basen, którego rozmiary zostały z ko
nieczności przystosowane do rozmiarów 
wagonu ipulmianoiw&kiego. Oczywiście 
nie brak też wygodnych kabinek do 
rozbierania 6ię, pomyślano nawet o ka
peli jazz - bandowej, bo przecie trudno 
.żądać, aby ktoś się kąpał bez akotmpan- 
jamentu muzyki.

Po miłej kapeli może pasażer odwie
dzić pobliski wagon gimnastyczny, gdzie 
znajdzie elektryczne konie, takież apa
raty do wiosłowania i inne przyrządy 
sportowe. Partyjka bridge‘a w wagonie 
bridge‘owym zakończy przyjemnie spę
dzony dzień. I podczas gdy mieszkańcy 
New Yorku śpieszą do biur przemarznię
ci i zmęczeni, .wybrańcy loeu mkną w 
.'błyskawicznym tempie ku słonecznym 
plażom Florydy;

niną tą wypełniają robotnicy surowe 
wydrążone kartofle, a potem składają 
je na dużą patelnię, która tem tylko ró
żni się od zwykłej patelni, że posiada w 
środku małe zagłębienie. Surowy karto
fel wchłania pary rtęci, tworzące się 
podczas nagrzewania patedmi z jej całą 
zawartością, a czyste złoto spływa do za
głębienia patelni i zbiera tam się. Po 
ukończeniu nagrzewania wydobywają 
robotnicy ibez kłopotu czyste złoto, a 
nieskomplikowany proces chemiczny po
zwala również wydobyć użytą do oczy
szczenia rtęć.

PLAGA LWÓW W AFRYCE.
W roku bież" ym szczególnie daje się we 

Znaki - krajowcom w centralą ej Afryce oraz 
w okolicach wschodniego wybrzeża plaga 
lwów. Niezwykle napastliwie zachowują się 
iwy zwłaszcza we wschodniej części Afryki, 
■na terytorjum dawnych kolionij nielriiecfkich. 
Ostatnio w pobliżu Daressalam lwy pożarły 
kilkunastu krajowców, którzy, napadnięci 
niespodziewanie przez większą grupę lwów, 
nie zdążyli się ukryć. 12 krajowców zostało 
pożartych w oczach swych najbliższych. W 
jednym zaś wypadku lwy pożarły żonę 
matkę w obecności męża i dzieci, które nte- 
tylko nie mogły uratować swej karmicielki, 
ale ledwo same zdążyły ujść przed niebez
pieczeństwem. Krajowcy są narazie bezbron
ni i bezradni wobec tej strasznej plagi i za
żądali pomocy od władz brytyjskich w Da- 
ressalam.

NARZECZONY FANTEM 
LOTERYJNYM.

Mister Brown. — człowiek zamożny i wy
bredny Amerykanin, w żaden sposób nie 
mógł sobie wybrać żony. Objechał całą A- 
merykę, zwiedził Europę, był nawet w ko- 
lonjach, ale żadna kobieta nie zdobyła jego 
serca. Zwrócił się tedy do wydawcy wielkiej 
gazety nowojorskiej, pedał swój wiek, naz
wisko, Stan majątkowy, załączył fotografję 
i zaproponował, aby go puszczono na lote- 
rję. Dziennik wypuści 2.000 biletów po dola
rze, które nabywać mogą jedynie kobiety 
niezamężne. Tą, która go wygra, będzie mu
siał poślubić. Wydawcy spodobał się pomysł 
dziwaka. Skończyła się ta impreza całkiem 
nieoczekiwanie. Bilety oczywiście rozchwy- 
tano bardzo .szybko. Organizacji sprzedaży 
podjęła się córka wydawcy, mtadh i zalot
na dziewczyna, która podczas akcji loteryj
nej musiala być w ścisłym kontakcie z ^na
rzeczonym11. Humor i wdzięk młodej dziew
czyny tak pnzypadł dlo gustu mr. Brownowi, 
że z chęcią zwrócił poszkodowanym gra
czom 2.000 dolarów, jako moralne zadośću
czynienie za zawód i ożenił się z córką re
daktora.

WYSTAWA SPIRYTYSTYKÓW.
W początkach czerwca odbędteie się w Pna 

dze kongres czechosłowackich spirytystyków 
Pod zaś kongresu otwarta zostanie wystawa 
poi A-ięcona zjawkkem z tamtego świata. Na 
wystawie zebrane będą wszystkie prace na
ukowe i literackie poświęcone spirytyzmowi, 
fotografje odnoszące się dio ^noterjalizacji“ 
duchów, świadectwa słynnych medjów itp. 
Na wystawę przeznaczono 10 sal. Będzie to 
największa ze wszystkich dotychczasowych 
wystaw spirytystycznych.

“£ OLKUSZA

Gdyni

X WYCIECZKA DO WARSZAWY I 
GDYNI. Zarząd oddziału powiatowego 
związku nauczycielstwa polskiego w 
Olkuszu, pragnąc uprzystępnić swym' 
członkom i ich rodzinom zwiedzenie sto
licy i naszych okolic nadmorskich, orga
nizuje Czterodniową wycieczkę do Gdy
ni przez Warszawę. Wyjazd nastąpiłby 
z Wolbromia dnia 21 b. m. o godz. 
18. Dzień 22 b. in. będzie poświę
cony na zwiedzenie Warszawy, zaś 
pozostałe 3 dni na pobyt 
i w innych miejscowościach. Cena bile
tu kolejowego w obie strony wynosi dla 
członków 20 zł„ dla innych 21 zl., które 
.należy przesłać najpóźniej do dn. 10 
czerwca na ręce przewodniczącego od
działu p. Stanisława Binkiewicza z Wol
bromia. Gdyby z jakichkolwiek powo
dów wycieczka nie .doszła do skutku,’ 
wpłacone pieniądze Łędą zwracane na-, 
tychmiast po potrąceniu kosztów prze
syłki.
X KURS DLA NAUCZYCIELI SAMO
RZĄDOWCÓW W OJCOWIE. W związ
ku z mającą wejść w życie nową ustaiwą' 
samorządową, staraniem zarządu oddzia
łu powiatowego Zw. nauczycielstwa pol
skiego w Olkuszu, organizuje się w Oj
cowie od 15—>19 bm. pięciodniowy kurs 
dla tych osób, które najbardziej inte
resują się sprawami samorządiowemi. Po
dania należy kierować do zarządu od
działu na ręce przewodniczę ego sekcji 
społeczno - oświatowej p. Kurczą Bole
sława w Sułoszowie.

■AP.KOWALSKl

•• ALE KONIECZNIE V 
Z TYMZNAKIEM 
FABRYCZNYM

NAJUPORCZyWSZS
BÓLE SWW?

USUWfc

KOWALSKIMI
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KTO I JAK WYBRAŁ SYNDYKA
MASY UPADŁOŚCI KOP. „HELENA*4       1 Iffil llllifllin

Od p. Aleksandra Wfflnera, syndyka że cała moja działalność dotyducza- szego oświadczenia nie uważam za 
ku z aTy(lXi3^M^ę^na s,owa 1 P°SMy społeczne nie zaniknięcie całej sprawy ataków prze

Od pewnego czasu, jatko syndyk 
masy upadłośc-i kop. „Helena", jestem 
celem ataków „Expresu Zagłębia". 
Jest to wypadek niebywały, aby sta
nowisko syndyka, obdarzonego zau
faniem wierzycieli, a więc ludzi, bro
niących swych spraw prywatnych, 
miało się stać okazją do

zarzutów.

Jak to naprawdę jest
■S z kontrolą mięsa? 
nad tego rodzaju przesyłkami. Pomi
jając już okoliczność, iż mięso może 
być w przesyłkach wotgóle bez kon
troli, trzeba pamiętać o tern, że mię
so w opakowaniu, zwłaszcza w porze 
letniej uilega szybko zepsuciu i w re
zultacie propagandowe paczki żywno 
ściowe mogą stać się źródłem poważ
nych następstw, gdyż wiadomo, że 
zatrucie organizmu zepustem mięsem 
kończy się przeważnie śmiercią, a w 
najlepszym rajzie wywołuje ciężką i 
długotrwałą chorobę.

Naiogół doświadczenie wykazało, iż 
akcja paczek żywności owych zawio
dła, ponieważ jednak prowadzana 
jesit nadal, odpowiednie władze czy 
też organizacje powinny zaintereso
wać się tą sprawą i dla dobra ogól
nego powinien być wprowadzony ja
kiś nadzór nad tego rodzaju przesył- 
«“”?■ gdyż ta

Q S'p O R T. |

silnie stara się o nie, nie przebiera- m<£° 1Z 1 WX’
jąp w środkaA. To przeświadczenie P^ywozone z nmycŁ
zasadniczo zwalnia mnie z wyjaśnień “ej**""** “ezaleante Ło«ita>- 
w sprawie wybrania mnie na syndy- dAonmiej “ miejscu nbw mil
ka, ale gdy moje milczenie na art y- “S .bT° P? pszy™^™ do mnej 
Wy eypresowe mogłoby być blęl “ojseowosoi zbadane,
nie Uomiaone, składam niniejsze o- " t»*tyee wygląda to
świadczenie do wiadomości bezstron- ... ,
noro społeczeństwa. P “z iy™™ y4” «"?ef

Fo pierwsze wity riwierdzam, że 5ylf* P"**«wyęh, wjwywa.lzono tak 
najpierw zostałem wybrany kurato- zw^ne P®cz)ki żywnościowe, korzy- 
rem masy upadłości przez sąd i sta- ze ^jałnej taryfy
nowieko to przyjąłem, narażam sobie ?„Y 
bowiem za obowiązek obywateusiki 
nie odipowiadać odmownie na zaufa
nie sądu państwowego i tylko jeden 

l„Expres‘‘, pismo niekonsekwentne w 
6wej polityce, mógł mi to wziąć za 
złe. ■ . i

Co się tyczy wyboru syndyka, to 
nie wybrali mnie na to stanowiska 
„żydzi" czy „oszuści", jak pisze „Ex- 
ipres‘‘, ale wierzyciele. Prawo nie ircz- 
różniia wśród wierzycieli narodowo
ści i klasy społecznej. Wybór syndy
ka masy upadłości nie jest tem sa
mem, co wybór posła na Sejm i abso
lutnie tem być nie powinien.

Zatem demagogiczne podlpowiuda
nie opinji publicznej, że inż. Rusi
nek jest kandydatem roboltników, a 
ja innych wierzycieli, nie przynosi 
zaszczytu tym, którzy tego argumen
tu używają. Takiego zróżniczkowania 
charakte___ ,—2,2.2.. ,r---------- r—
widuje i stworzyć się ono może tyl
ko w zgoła anarchicznym sposobie 
myślenia. Zresiztą wśród wierzycieli, 
którzy mnie wybrali są drobni do
stawcy Polacy i są instytucje ubez
pieczeniowe. Wierzycieli jest kilku
set, a wierzytelności wynoszą około 
miljona złotych, więc poprostu śmie
sznie brzmi niemądry zarzut „Expre- 
su", jakobym „zawarł ciche przymie
rze z właścicielami kopalni i począł 
czynić „zabiegi" o uidanowatnie syn
dykiem.

Stwierdzam ponadto, że właścicie
li kopalni nie znałem, że poznałem

■irw7flfiłFRIfl
KALENDARZYK. Teatr Polski w Katowicach

REPERTUAR.
Witorek 6 bjm. — Akademja ku czci ś. 

ministra Boeimara.6UZis iNorberti
™ Jutro Roberta 

____ __________________ \T7.-kx4 
teru syndyków prawo nie prze Wtorek

p-

Wschód słońca 3 m. 36.
Zachód „ 19 m. 48.

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
7.AGŁĘBHE: Chata za wsią. - Mój przy

jaciel ktról.
PAŁACE: Caronencita.
EDEN: Mmnja.

BĘDZIN
ŚWIATOWID: Zuzanna Lenox.
NOWOŚCI: Blaski i ciernie miłości

DĄBROWA
WANDA:

ny Ondirą i
SEZAM:
ARS: Mężczyźni w jej życiu. — Flip i 

Etap w legji cudzoziemskiej.

iele ko- 
zaś, że wybierają go 

wierzyciele i wiadomo też, że intere-

na

PROGRAM RADJOWY
wianie w oiprinję publiczną, że układ * ............................ **------- --------------
z właścicielami kopalni, a więc dłuż- WTOREK 6 CZERWCA 1933 R.
mikami mógł ułatwić wybranie mtnie
M ™dylka iroej wte^yeieli. .

Jeżeli to jest głupstwom, to ten«- _ Kmiurt ‘z srkofciwyoli
dlzenie, że wszcząłem akcję wsrod ro- 15.15 — Komunikat gospodarczy. 15.20 — Ro
botników, by zgodzili się na 10-tpro- “unikat imerteoralogiczmy. 15.10 — Komunii- 
emtawe swych należ-
nosci jest wierutnym t alSzeni, jes-1 gazowa. 15.30 — Komunikat .pastw, urzędu 
łobuzerską metodą walki przy zdo- wych. fife. 15.55 — „Wśród książek*4 — oanó- 
bywaniiu tłustej posadki, że użyje wi Prof. Henryk Moścddki 15.50 — Audycja 
słów R-r.n.r^h nwz.ez ludzi. nkrv- C,ocl H«li dzneoi. 16-.05,..- intermezzo

MM ZAWIERCIA
X ŚWIĘTA PRZESZŁY SPOKOJNIE. 
Zieflone Święta przeszły w Zagłębiu zu
pełnie spokojnie. Dzięki ułatwieniom 
kolejowym i uruchomieniu licznych po
ciągów turystycznych, z Zagłębia wyje
chało w róiżne strony kilka tysięcy osób. 
Kto nie chciał, lub nie mógł wyjechać, 
szedł do lasu, to też w miastach panowa
ła zupełna cisza i ruch na ullicach był 
bardzo 6łaiby.
X POŻARY. Na Kazimierzu, w ndedafle- 
kietm sąsiedztwie ikopailmi Juljusz, spło
nęło około 2 ha młodego lasu. Dzięki 
szybkiej aikcji ratunkowej pożar szybko 
zlokalizowano. Pożar powstał od ognis
ka, rozpalonego przez pasących bydło 
chłopców.

Również w Maczkach spaliło się kil
kaset metrów kultury leśnej.

We wsi Brzękowice, gm. Wojkowice, 
pożar strawił zagrodę Antoniego Rupy. 
Pożar powstał skutkiem nieostrożnego 
obchodzenia sic z ogniem.

Echa samobójstwa 
KIEROWNIKA ,,SłŁY“.

Jak już w niedzielę donosiliśmy, w 
■pobliżu stacji Łazy .rzucił się pod pociąg 
Wacław Zawadzki,, kierownik Sto-w. 
spółdzielni spożywców „Siła’1 w Pilicy, 

' oraz kierownik kasy Stefczyka w Pilicy. 
’ Jak się okazuje, Zawadzki popełnił sa

mobójstwo w wyniku rewizji, przepro- 
iwadzonej przez lustratora Związku re
wizyjnego, który ujawnił brak w kasie 
„Siły” około 7 tys. zł. a w kasie Stef- 
czyka około 4 tysięcy zł.

- Samobójstwo Zawadzkiego wywołało 
ogromnie poruszenie i niewątpliwie ńpra- 
iwb przylbierze szersze rozmiary, gdyż w 
pozostawionym liście Zawadzki jakoby 
przyznał się do przywłaszczenia tylko 
1.600 zł. a za brak pozostałej sumy skła
da podobno -winę na inne osoby. Nie- 
wątpfliwie dochodzenie wyświetli całą 
sprawę, o której kraża w Pilicy sensa
cyjne .wersje.1
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PIERWSZORZĘDNY PENSJONAT

B „HANKA” M
W MUSZYNIE nad Popradem 
otwarty od 20 maja do 15 października 
Obszerne, słoneozne pokoje z balkonami 1 i 2 
osobowe, oraz dwupokojowe mieszkania na 4—5 
osób. Osobny pawilon jadalny. Położenie zacisz
ne wśród ogrodów — ogród własny. Wyborowa 

kuchnia. Ceny umiarkowane. 3883 
Muszyna od kilku lat najmodniejsza miejscowość 
kuracyjno-letniskowa w Karpatach, — wysokość 
440 mtr. n. p. morza, posiada silne źródła mine
ralne, kąpiele gazowe i borowinowe, obszerną 
plażę — kąpiele w Popradzie. 17 minut koleją 
do Krynicy — 15 minut do Żegiestowa (kilka
naście pociągów na dobą). Taksa kuracyjna 5 zł. 
za sezon. Ponad 4.000 letników. Pożądane wcze

sne rezerwowanie pokoji.

-----------------
r T E SP

----------------------
PASTYLKI— 
NAWOZOWE

dla kwiatów i roślin pokojowych. —
POLECA

SKŁAD APTECZNY
M. JAG1EŁŁOWICZ

A 3720 Sosnowiec, 3 Majo 7.
------- ------------------------------------

NAJUPORCZYWSZY

*<* BÓL GŁOWY

KINO
W 

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

Dziś ostatni dzień Polski film

„CHATA ZA WSIĄ“ (CyGAAz^A
Monumentalny film osnuty na tle powieści J. Kraszewskiego

i „Mój Przyjaciel Król”
Jutro premjera

„Tajemnica Domu Habsburgów"
z Liii Dagower w roli tytułowej.

Dźwiokflws Kino 
jura” 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Od poniedziałku 5 czerwca 

„CARMENCITA” 
Piękny dramat z życia meksykańskiego. Cudowne hiszpańskie 

pieśni. Zycie knajp dzikiego zachodu.

Nadprogram: „CHAM”

KINO 
JIEF 
Sosnowiec, 

Dęblińska 4 
tel. 10-95.

Od środy 31 maja r. b. : Największe arcydzieło filmowa 1933 r.
FILM REWELACJA! CLOU SEZONU!
— Bezkonkurencyjny mistrz ma,ki, jedyny następca LION CLANEJA — 

BORIS KARLOFF jako f II 1VI J A W
Film od początku do ko <yma w niebywałym napięciu.

Nadprogram. MAKABIADA W ZAKOPANEM
Mimo olbrzymich kosztów ceny miejsc nie podwyższone miejsce IV 54 gr

ROBHE OfitOSZEHIfi
UZDROWISKA.

ZALESZCZYKI 
Pensjonat „Skała*1 po
leca pokoje komforto
we, słoneczne, kuchnia 
wykwintna. Ceny ni
skie. 5707
PIWNICZNA - ZDRÓJ 
Pensjonat „KlagsbalcT 
poleca pokoje słonecz
ne z balkonami z ca- 
iodzi-ennem utrzyma
niem, oświetlenie ele
ktryczne. Duży i pię
kny ogród. Blisko rze 
ki Poprad, lasu i ką- 
ipdeii mineralnych doj
ście 12 minut. Ceny 
umiarkowane. 3751

CIECHOCINEK 
chrześcjański pensjo 

nat M. Adamowej w 
„Jedynaczce’*, słonecz 
ne, odnowione poko
je, nowozbndowana 

sala, kuchnia wybo
rowa, djetetyczna. 

5769

„WILLA HELA” 
w Kobieto wie pod Pil- 
skiem poczta Jeleśnia, 
poleca pokoje z u trzy 
maniem. Kuchnia war 
szawska, ceny niskie. 

3800

MiGREHĘ, NEWRALGJĘ 
BÓLE ZĘBÓW, 
GRY RĘ PRZEZIĘBIENIA 
BÓLE.'ARTRETYCZNE,

STAWOWE, KOSTNE . T.P

PROSZKI,TE WYRABIAMY; W POSTACI

TABLETEK.
ŻĄDAJCIE ORYGIHALHYCH PROSZKÓW

r „KOGUTKIEM"

SZKOŁA 
HANDLOWA 

męska średnia, zawo
dowa, w Sosnowcu — 
Targowa ltł, przyjmu 
je zapisy do klasy I 
ze świadectwem 7 od
działów szkoły po
wszechnej łub 3 klas 
gimroazjutm. 3990

WRÓŻY 
chiromanitka - odculty- 
stika, Astreo - Porady 
psychoanaKtycane, su
gestia. Czysta 4, m. 4, 
od 3-ej. 4012

LETNISKO
Podszkle, góry, lasy, 
rtieszkamaa — poleca 
Hasaniek Alojzy pocz 
ta Podwilk — dojazd 
Chabówka. 3871

BEZPŁATNEJ 
porady kosmetycznej 
udzielam jak usunąć 
pod pełną gwarancją 
plamy, wągry, krosty, 
kaszkę podskórną, li
szaje suche, piegi, — 
zmarszczki. Osobiście 
przyjmuje codziennie 
15 —. 17 i listownie. 
Wytwórnia Kosmetycz 
na „Orlidal", Poznań 
ul. Kraszewskiego 14. 

5525

ZAKŁADY KON
STRUKCYJNO . ME
CHANICZNE ,5-c-S“ 
wykonują wszelkie ro 
boty: konstrukcyjno- 
mechaniczne, kowal
skie, ślusarskie, tokar
skie, spawanie metali 
oraz przeprowadzają 
precyzyjnie gruntow
ne remonty wszelkich 
sai •< chodów. Wykona 
nie solidne. Ceny kon 
kureacyjne. — Sosno
wiec Pogoń, ulica 
Pszenna Nr. 2, telefon 
7-73. , 3582

WAPNO STANIAŁO 
w kawałkach i laso
wane Józef Palusiń- 
ski, Sosnowiec-Środula 
tel. 12-67. 3335

'mignon g. eberhart.

Gdy minie zawieja...
(Te Mystery of Hunting‘s End.) 

Przekład autoryzowany z angielskiego
80 —t-

Szukałam z roztargnieniem w obiciu fotelu mo- 
ijego zaginionego drutu, w nadziei, że uwaązł 
iw szparze. Jednocześnie walczyłam z dziwnem 
wrażeniem, że ciało Frawley‘a znajduje się znów 
blisko nas. Czułam bliskość śmierci i wogćde cze
goś niepojętego, szkaradnego i groźnego.

Uczucie bliskości śmierci było tak silne i prze
możne, że wstałam, aby zajrzeć do pokoju Fraw- 
ley‘a. Przyszła mi bowiem dziwaczna myśl, że cia- 
ło 3vróc3o i daje o sobie znać. Naturalnie pokój 
był pusty. Wróciłam na swoje miejsce pod ogniem 
zdumionych spojrzeń towarzystwa. Ale kiedy spoj
rzałam na nich, wszyscy, oprócz Matil, odwrócili 
głowy.

Lenistwo ciąży mi najwięcej w chwilach zde
nerwowania i niepokoju. Łucja milczała od rana 
i nie żądała ode mnie żadnych usług. Miała atak 
melancholji i siedziała na wózku, prosta i nieru
choma, wpatrując się dzikim wzrokiem w malowa
ne kaczki na ścianach. Napięcie stawało się nie do 
zniesienia. Wszyscy jakby czekali na coś wiado
mego tylko Bogu, r raczej piekłu. Przy tem wszy- 
stkiem byłam głodna. Podwieczorku nie podano, 
co 3vywolało ostrą uwagę Heleny, jeszcze ostrzej
szą jej męża i brzydką, przelotną kłótnię. Ale przy-

PKO Warszaia 61.553
Katowice 302.712

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudsk 
Administracja: Pil
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KURSY SZOFERÓW 
I MOTOCYKLISTÓW 
St. Konopki, Sosno
wiec, Promyka 3. Za
pisy na nowy kurs. 

3540
LODOWNIE 

gospodarskie, restau
racyjne, masarskie, 
rablotlki bufetowe i 
aparaty do wyszynku 
piwa, pierwszorzędnej 
jakości, kupuje się 
najkorzystniej wprost 
w fabryce REFLEX. 
Kraków, Soltyka ’9. 
____________ 333?

TARTAK 
w /Sosnowcu, Dziewi
cza 18; tel. 1-15 poleca 
drzewo budowlane i 
stolarskie. 374Ś

LECZNICA 
chorób wenerycznych 
i skórnych. Sosnowiec 
Sienkiewicza 17 a. — 
Wizyta 5 zł. 3323

KAWIARNIA 
z wyszynkiem piwa 
do sprzedania. Sosno
wiec, ul. 1 Maja 14.

3967

ZAKŁAD PRZYRO
DOLECZNICZY dkra 
Żuka Skarszewskiego 
Przyszowa Limanowa 
d’jeta jarska, surówko 
wa 7—10 zł. 3599

NAMIOTY 
oraz wszelkie ekwipu 
nek najtaniej poleca 
Wytwórnia Artykułów 
Harcerskich w Niwce 
poczta Modrzejów. 
 336? 

NIKLOWANIE 
części rowerowych — 
różnych przedmiotów, 
srebrzenie nakryć sto
łowych wykonuje ta
nio i szybko Zakład 
Mechaniczny KAROL 
BARAN, Sosnowiec — 
Frez. Mościckiego 15. 
tel. 7-82.' 277S

TAPICER 
Poleca otomany, ko
zetki, materace, tap
czany po cenach bar
dzo niskich. Sosnowiec 
Nowapogońska 16 — 
Piotr Tomczyk. 2567

GURGULA 
biszkopty dla dzieci, 
chorych, starców po
lecane przez Izby le
karskie do nabycia 
wszędzie. Gdzie brak, 
wysyła fabryka Gur
gula, Jarosław. 3282

jtiair
Sosnowiec
ul. Targowa
20, tel. 9-17. 

ma wyśmienite 
gatunki

KAKAO
firm:

ANGLAS
SUCHARD 

PLUTON 
VAN HOUTEN

FUCHS 3344 
PERLOFF

DO KOMUNJI ŚW. 
świece białe, kremo
we gładkie lub ozdob
ne w dużym wyborze 
po niskich cenach po
leca Sklep „Siła1* — 
Sosnowiec, Hale Roz
woju. 5863

KRYNICA ” 
Pensjonat „Bakweder*- 
cenrfimim, wykwintna 
kuahnia, otwarty. — 
Klamutowa. 5858

MORSZYN 
pierwszonzędmy solid
ny pensjonat „Halka” 
Pokoje z utrzymaniem 
łub bez. Zakład blisko 
Ceny nisikie. 5866

TRUSKAWIEC 
Pierwszorzędny Pen
sjonat „Hanusia*1 - Sta 
nislawowianka‘‘ cen
trum obok dworca 
osob. pięknie położo
ny, poleca pokoje z ca 
łem utrzymaniem ku
chnia doskonała jak i 
djetetyczna, pod facho 
wem kierownictwem 
wydiaje obiady — 
śniadania i kolacje. — 
Ceny przystępne. Za
rząd. 3953

RABKA 
„Bajka” poleca poko
je z utrzymaniem lub 
bez. Ceny niskie. 594J

ŻEGIESTÓW 
pensjonat Żorłina, —■ 
komfort, zdrowie, swo 
boda przy minimal
nym wydatku. Na maj 
zniżki. Bielecka. 3359
BYSTRA KOŁO B1A- 
ŁEJ — Uzdrowisko 

D-ra Szarewskiego dla 
wypoczynku lub le
czenia. Ceny ryczał
towe przystępne. 5189

RABKA
Tylko 6 zl. (kosztuje 
pokój i b. dobrze u- 
trzymanie w pensjo
nacie „Jutrzenka”. — 
Zgłoszenia tylifco dhrze 
ścjan przyjmuje za
rząd pensjonatu, ul. 
Poniatowskiego. 3966

KRYNICA 
Pensjonat dr. Łazar
skiego . T rz ytygodnio- 
wy pobyt z kąpielami 
mśnerałnemi 250 zł. — i 
urzędnicy zł. 230. Żą
dać prospektów. 392^

RABKA - ZDRÓJ 
chrześcijański Pensjo
nat „Liimba“ taż las 
blisko rzeka. Pokoje 
słoneczne. Kudhnia 
warszawska. Pierwszy 
sezon. 3971

LANCKORONA 
pensjonat Tadeusz - 
stale otwarty poleca 
liokoje z utrzymaniem 
idealny wypoczynek, 
ceny około 5 jł. dzień-

RABKA 
wzorowo prowadzony 
penrsijonait „Leśniaków 
ka“ Knoffowej, polecą 
pokoje z całodzienneni 
utrzymaniem* przyj
muje dizieci pod opie
kę. Cenv przystępne.

394’

WISŁA 
Nowoczesny pensjonat 
„Orla". Klonowskiej— 
vis a vis basenu. Od
żywianie obfite. Ceny 
7 zl. dziennie. 3691

ZAWSZE DOBRY 
ODBIÓR RADJOWY 

mają abonenci obsług; 
radiowej

j. WITKOWSKI 
Sosnowiec, Orla 10 a. 
Telefon 4-86. — Od 
godz. 8—13 i od 15-19 

3021

zwyczaiłam się już do tych intermezzo i słuchałam 
ich jednem uchem.

Słysząc, że Aneta zaczyna się ruszać w kuchni, 
wstałam. Posiadam jedną umiejętność, a mianowi
cie potrafię piec doskonałe racuszki, miękkie i pu
szyste w środku, a chrupiące na wierzchu. Aneta 
nie lubiła najwidoczniej przyrządzać takich rze
czy na gorąco, a ja tęskniłam za jedzeniiem, które- 
gobypi była absolutnie pewna. Trucizna na szczu
ry dotąd się nie znalazła, a stan psa, który ciągle 
niedomagał wskazywał na jej skuteczność.

Ale Aneta postawiła mi się okoniem, mówiąc, 
że nie mam prawa gospodarować w kuchni, a kie
dy skierowałam się ku drzwiom spiżarni, przyję
ła zdecydowanie wojowniczą postawę.

— Wara od mojej śpiżairni! — wrzasnęła, rzu
cając się lekkim ruchem, zdumiewającym przy jej 
tuszy, na zagrożone stanowisko i stając przedemną 
w wyzywającej pozie, z szeroko rozstawionemi no
gami, z. rękami na biodrach. Jej niebieskie porcela
nowe oczy cofnęły się w głąb, aż zamieniły się 
w dwie wąskie szparki. Twarz płomieniała, z ust 
buchało winem.

— Świnia! — wrzasnęła, kręcąc głową.
Spojrzałam na nią z obrzydzeniem. Miała na 

sobie biały fartuch, w tej chwili różowy od bla
sku ognia.

Obok śpiżarni znajdowała się komórka na za- 
S’. Skierowałam się ku niej, bo i tam mogłam 

cźć mąkę. Rozzłoszczona baba złapała mnie za 
rękę, ale pchnęłam ją tak, że zatoczyła się na ścia
nę. W chwili, gdy otwierałam drzwi dó komórki, 
rzuciła się na mnie drugi raz.

Na podłogę upadły z trzaskiem rakiety śnie
żne, a za niemi osunęło się coś ciężkiego i bezwład
nego. Poczułam uderzenie i cofnęłam się instynikto 
3vnie.

Aneta wrzasnęła. Światło nad stołem zamigo- 
ttło jak od podmuchu wiatru.

U moich nóg leżał nawznaik trup Morse‘a 
z twarza zastygłą na kamień. Kurtka, rozsunięta 
na bok;;, ukazywała tępy koniec mojego drutu, 
tkwiącego pionowo w jego sercu. Piersi były jesz
cze 3 ilgotne od krwi, Stal migotała czerwono bla
skiem ognia.

ROZDZIAŁ XIV.

Chwile, które nąstaipiły po tem Mraszliiwean 
odkryciu, utrwalały mi się w pamięci bardizo nie
wyraźnie. Nie mogę sobie przypomnieć ami co zro
biłam, ani co powiedziałam, ani jak i kiedy tamci 
v padli do kuch™. Aneta wrzeszczała i bełkotała 
niezrozumiałe słowa. Pamiętam zamęt głosów 
i świateł i siebie jak skamieniałą nad ciałem, 
wsparłem o moje stopy. Widzę równiież na tle 
drzwi sylwetkę O‘Łeairy‘ego w czerwonoszarym 
szlafroku.

Wyraźnie pamiętam, co się działo dopiero od! 
chwili, gdy znalazłam się na drewnianej łav. e ko
ło kominka. Wszyscy mówili naraz, nawet Brun
ker wtrącał od czasu do czasu jakieś stówko. 
W głęb: stała Aneta w białym fartuchu, zarzuco
nym na głowę i bełkotała po francusku. Matil sie
działa prosta i sztywna, z załamu,nemi rękoma,

C. d. n.

I
— Wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
tfcj w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 

Ogłoszenia drobne o zgubionych dokumentach i poszukiwaniu pracy po 3 gr. za wyraz. 
S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm, za tekstem 35 m. Numery dowodowe 
ŁS płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w kaidem ko.atają. 

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
29 drobnych ogł. 13.00 zł. 
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

Nr. 4. T«L 64. Skryflta poczt 6Ł Sędzia, Małachowskiego 7. Tel. 7-90. — Grodziec, Będzińska, 
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